ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

    Số: 300/TTr-UBND                Tuần Giáo, ngày 08 tháng 12 năm 2021

TỜ TRÌNH
Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước

 giai đoạn 2021- 2025, huyện Tuần Giáo

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Tuần Giáo.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số......./NQ-HĐND ngày.....tháng....năm 2021 của HĐND
tỉnh Điện Biên về việc phân bổ chi tiết Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân
sách địa phương giai đoạn 2021-2025 và phê duyệt, thông qua kế hoạch đầu tư vốn
ngân sách Nhà nước năm 2022, tỉnh Điện Biên.

Sau khi xin ý kiến của Ban Thường vụ Huyện ủy, UBND huyện trình HĐND
huyện phê duyệt Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn
2021- 2025, huyện Tuần Giáo như sau:

- Tổng vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 là: 125.336 triệu đồng,
cụ thể như sau:

+ Năm 2021 đã phân bổ 22.234 triệu đồng.

+ Năm 2022 phân bổ 24.705 triệu đồng.

- Các năm 2023, năm 2024, năm 2025 giao bằng Nghị quyết Hội đồng nhân
dân tỉnh giao cho huyện, hàng năm có Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện giao
chi tiết từng năm (phần vốn còn lại lồng ghép bằng các nguồn vốn hợp pháp khác).

(Chi tiết có các biểu kèm theo)

Trên đây là Tờ trình kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước
giai đoạn 2021- 2025, huyện Tuần Giáo, UBND huyện Tuần Giáo kính trình HĐND
huyện xem xét, quyết nghị./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (b/c);
- TT HĐND huyện (b/c);
- Như kính gửi;
- LĐ UBND huyện;
- Lưu VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

2

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-12-13T14:03:17+0700